PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	17.12.2013 г. № 608

О признании несовершеннолетнего Д.К.Полякова, 04.01.2003 года рождения,   нуждающимся в государственной защите и об устройстве его в организацию для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Несовершеннолетний  Поляков Данила Константинович, 04.01.2003 года  рождения, остался без попечения родителей.

Мать несовершеннолетнего, Полякова Ольга Сергеевна умерла 22.02.2011 года. Отец   несовершеннолетнего, Курдейкин Константин Владелинович умер 10.12.2009 года.
Руководствуясь ст. ст. 121, 122, 123 Семейного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в редакции Федерального закона от 25.11.2013 года № 317-ФЗ),  и на основании ходатайства Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющего функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  от 17.12.2013 года № 1226, действуя в интересах несовершеннолетнего
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Признать несовершеннолетнего Полякова Данилу Константиновича, 04.01.2003 года рождения,  нуждающимся в государственной защите.

2. Устроить несовершеннолетнего Полякова Данилу Константиновича, 04.01.2003 года рождения, в организацию для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, поместив их под надзор в образовательную организацию, определенную Департаментом Смоленской области по образованию, науке и делам молодёжи.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области (И.Г. Кулешова).

Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области                                                                              А.В. Голушков